REQUERIMENTO N° 003/2013

VEREADOR  CRISTIAN ANDRÉ PRADE

    Requeiro à Mesa, depois de ouvido o Plenário, na forma

regimental, solicitar ao Executivo Municipal, para que através do Setor

Competente, seja elaborado PROJETO DE AÇÃO PEDAGÓGICA DE LÍNGUA

INGLESA E ESPANHOLA, com a finalidade de oferecer o ensino da língua

inglesa e espanhola a toda a Comunidade Roca-Salense, desprovida de renda ou

em situação de vulnerabilidade e risco social, bem como às pessoas da terceira

idade, nos moldes do modelo anexo, sendo que a justificativa fica fazendo parte

do presente requerimento.

                                                                Sala das Sessões, 15 de fevereiro de 2013

                                    Cristian A. Prade

                                         Vereador